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? [Aksel Larleni] 
her, og det er dem, der har øvet attentat 
mod samfundet. Og sa må lir. Jens Peter 
Jensen (Sorø amt) undskylde mig, men vi er 
ikke indstillede på, at sådanne attentater 
skal tolereres. Han er meget forbavset over, 
at der kan komme en demonstration her på 
fredag, og at socialistisk folkeparti oven i 
købet byder den velkommen, ja, gør noget 
for, at den skal blive så stor som muligt. 
Ja men nu ved Vi jo for 'det første, at en 
sådan ville komme; det er klart, Køben- 
havns arbejdere tolererer ikke dette her 
sådan uden videre. Dernæst, enhver demon- 
stration er naturligvis en form for pression; 
rederiforeningens optræden er også en form 
for pression, det har hr. Jens Peter Jensen 
(Sorø amt) ikke noget imod. Men under alle 
omstændigheder, hvorvidt man skal have 
statsindgreb eller ikke skal have statsind- 
greb > det afhænger vel af, hvad statsind- 
grebet går ud påi, og hvem det går ud over, 
hvor rimeligt eller 홢 hvor urimeligt det er. 
Jeg har været med til Rer i tinget at stemme 
for visse statsindgreb i faglige konflikt- 
situationer, fordi jeg har skønnet, at; dér 
var det på sin plads, men jeg skønner min- 
sandten ikke, at det er på sin plads i dette 
tilfælde. Og så må jeg samtidig sige, at; i 
virkeligheden er regeringen, bortset fra sit 
ubetingede løfte til rederiforeningen om, at 
den kan skabe sig, hvordan den vil, strej- 
ken skal nok blive standset, faldet tilbage 
til kun at have ét eneste argument for ind- 
grebet, nemlig at også en begrænset sø- 
fartsstrejke kan muligvis en eller anden 
gang udvikle sig til at skade samfundsmæs- 
sige interesser.': - "홢 : . 

Det argument kan man bruge over for en 
hvilken som helst strejke. Jeg var lige ved 
at gå så vidt som at sige, at hvis gade- 
fejerne strejker i Skjern, kan man også sige, 
at en eller anden gang får det måske mulig- 
vis samfundsskadelige følger. Dermed har 
man sagt, at man er parat til at gribe ind 
imod enhver strejke, hvis man mener, man 
har den, politiske magt til det og' det kan 
gå an. Og det er det, der gør, at der er 
kommet sådan en bevægelse på københavn- 
ske og andre arbejdspladser i anledning af 
dette lovforslag. Man er klar over, at det er 
i realiteten, et attentat på'lønmodtagernes 
organisationsfrihed og på strejkeretten, der 
gennemføres i dette »tilfælde, men med argu- 

menter, som kan anvendes over for en hvil- 
ken som helst arbejdskonflikt, over for en 
hvilken som helst strejke . 

Af alle disse grunde vil vi gå imod. 
Ændringsforslagene, ja, dem kan vi 

stemme for; dels anser v i  dem for nødven- 
dige tekniske forbedringer, dels kan vi 
naturligvis være glade for, at vi har fået 
en passus ind om, at fortrædigelser ikke må 
finde sted. Jeg må dog gøre opmærksom på, 
at man skal naturligvis ikke tillægge en 
sådan paragraf alt for stor betydning. N-u . 
siger hr. Jens Peter Jensen (Sorø amt), at 
det gælder naturligvis begge parter, men 
jeg gad vidst, om styrmænd og radiotelegra- 
fister har store chancer for at fortrædige 
rederne, når denne lov er vedtaget. 

Jo, naturligvis er der visse muligheder, 
men det er vist ikke ulovligt. Her står jeg 
blandt mine mange bilag med en henven- 
delse fra 33 styrmænd og sergentelever ved 
søværnets sergent- ,og reserveofficersskole "i 
Frederikshavn. Det er et brev til Danmarks 
Rederiforening. Der står: 

홢Vi har med stor interesse fulgt udvik- 
lingen i søfartssituationen, og: under 
indtryk af den senere tids begivenheder 
føler vi os foranlediget til at udtale 
følgende: 홢 : 

Ved at betragte de lønsatser, der er 
gældende ifølge overenskomsten mellem 
Danmarks Rederiforening og Dansk Styr- 
mandsforening og sammenligne dem med 

i styrmandsforeningens lønkrav og de løn- 
ninger, der kan opnås ved fortsat tjeneste 
i søværnet, har vi taget under alvorlig 
overvejelse at, fortsætte som reserve- 
officerer i søværnet, hvis ikke forhand- 
lingerne mellem parterne fører til et for 
'styrmændene tilfredsstillende resultat. 

Flertallet af os er allerede fast besluttet 
på at søge kontraktlig ansættelse i søvær- 
net efter udstået tjenestetid, såfremt for- 
handlingerne skulle endéMmed de i-øje- 
blikket tilbudte 7 pet." 
33 underskrifter. 
Jeg vil nok tro, at handelsflåden des- 

værre må se i inøde, at hvis rederne vil 
fortsætte med den lønpolitik, de kører på 
i - øjeblikket, kan det efterhånden blive 
vanskeligt at få det nødvendige antal styr- 
mænd til at tørne ud, men det kan vist 
ikke komme ind under fortrædigelsespara- 
grafien. Jeg tror sådan set, at det er rigtigt, 


